ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» ноября 2021 года №

г. Хилок

О введении режима чрезвычайной ситуации объектового характера на
территории сельского поселения «Энгорокское» в связи с выходом из
строя дизельной электростанции обеспечивающей электроэнергией село
Энгорок

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 и статьей 14 Федерального закона от
21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», пунктами 7, 21 статьи 15
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
подпунктом «б» пункта 1 Постановления Правительства Российской
Федерации от 21.05.2007 года №304 «О классификации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера» и протоколом Комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения
пожарной безопасности от 25.11.2021 года №11 п о с т а н о в л я е т :

1. Ввести на территории сельского поселения «Энгорокское» с 25.11.2021
года режим чрезвычайной ситуации объектового характера, в связи с
выходом из строя дизельной электростанции (генератора), чем создается
угроза ограничения и прекращения снабжения электроэнергией потребителей
и нарушение работы других источников жизнеобеспечения села Энгорок.

2. Консультанту ГО и ЧС администрации муниципального района
«Хилокский район» Алееву А. В. совместно с главой сельского поселения
«Энгорокское» Петровой В. В. разработать и утвердить план действий по
предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации объектового
характера в связи с выходом из строя дизельной электростанции (генератора)
обеспечивающей электроэнергией сельское поселение «Энгорокское».

3. Назначить ответственным за проведение мероприятий, предусмотренных
планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации

объектового характера в связи с выходом из строя дизельной электростанции
(генератора) главу сельского поселения «Энгорокское».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Хилокский район»
по территориальному развитию К. В. Серов